
KANTON solothurn Bezirk Thai

Gemeinde Laupersdorf

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

737
3

1'360

52

734

28

762

Ergebnisse

Vorlage 3 Änderung des Sozialgesetzes (SG); familienergänzende Kinderbetreuung

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 12

Ungültige 0

In Betracht fallende Stimmzettel

749

12

737

Stimmbeteiligung: 55. 1 %

Ja-Stimmen

162

Nein-Stimmen

575

Vorlage 4 Lebensraum Dünnem Oensingen bis Ölten - Hochwasserschutz und Aufwertung /
Bewilligung eines Verpflichtungskredites (Gesamtvorhaben)

Eingelangte Stimmzettel 748

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 6

Ungültige 0 6

In Betracht fallende Stimmzettel 742

Stimmbeteiligung: 55. 0 %

Ja-Stimmen

268

Nein-Stimmen

474

28.09.2025, 12:21 / MARPAG



KANTON solothurn Bezirk Thai

Gemeinde Laupersdorf

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Ergebnisse

Vorlage 5 Solothurn, Finanzierungsbeteiligung des Kantons Solothurn am Agglomerationsprojekt

«Entwicklung Bahnhof Solothurn Süd»; Bewilligung eines Verpflichtungskredites

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

17

0

747

17

730

Stimmbeteitigung: 54. 9 %

Ja-Stimmen

244

Nein-Stimmen

486

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wählbares:

- *^^ ^y^l^

Präsidentin/Präsident

^,

W ü itglieder

/

Il

28.09.2025, 12:21 /MARPAG 2/2


