

**Gemeinde Laupersdorf** 



## Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Anzahl Stimmberechtigte		1'360	
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		52	
Stimmrechtsausweise brieflich	737		
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	3	734	
Stimmrechtsausweise Urne		28	
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		762	
Ergebnisse			
Vorlage 3 Änderung des Sozialgesetzes (SG); familiene	ergänzende Kinderbetreuung		
Eingelangte Stimmzettel		749	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel			
Leere	12		
Ungültige	0	12	
In Betracht fallende Stimmzettel		737	
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbeteiligung: 55.1 %	162	575	
Vorlage 4 Lebensraum Dünnern Oensingen bis Olten - Bewilligung eines Verpflichtungskredites (Ge		vertung /	
Eingelangte Stimmzettel		748	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel			
Leere	6		
Ungültige	0	6	
		742	
In Betracht fallende Stimmzettel			
In Betracht fallende Stimmzettel	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	





## Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Ergebnisse				
Vorlage 5	Solothurn, Finanzierungsbeteiligung des Kanton «Entwicklung Bahnhof Solothurn Süd»; Bewilligu			
Eingelangte	e Stimmzettel		747	
Ausser Beti	racht fallende Stimmzettel			
Leere	•	17		
Ungü	iltige	0	17	
In Betracht fallende Stimmzettel			730	
		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbetei	ligung: 54.9 %	244	486	

## Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wantpürpmitglieder

Wantpürpmitglieder